
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4^ 2022 №

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области
от 31.12.2019 № 2247-п
Об утверждении муниципальной 
программы «Охрана окружающей среды в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» (в редакции 
постановлений от 29.12.2020 № 2938-п, от 
22.03. 2021 № 397-п, от 26.10. 2021 № 
1574 —п, от 30.12.2021 № 1984-п,от 
31.03.2022 № 396-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Федеральным законом отОб. 10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, постановлением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 20.08.2021 № 1257-п «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Сорочинского городского округа Оренбургской области», распоряжением администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 11.09.2019 № 513-р «Об
утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области», администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 31.12.2019 № 2247-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Охрана окружающей среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области» (в 
редакции постановлений от 29.12.2020 № 2938-п, от 22.03.2021 № 397-п, от 26.10.2021 № 
1574-п, от 30.12.2021 № 1984-п, от 31.03. 2022 № 396-п) следующие изменения:

1.1 Муниципальную программу «Охрана окружающей среды в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области» изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством Богданова А. А.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный», подлежит размещению на Портале



муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
(www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А., Павловой Е.А., Такмаковой Т.П., управлению 
ЖКХ, отделу по экономике, отделу по культуре и искусству, отделу по работе с сельскими 
территориями, Зениной И.В., Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от № Лг#

Муниципальная программа
«Охрана окружающей среды в Сорочинском городском округе 

Оренбургской области»

Паспорт 
муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» (далее - Программа)

Ответственный исполнитель муниципальной 
программы

Управление жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

Соисполнители муниципальной программы Отдел по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области

Участники муниципальной программы Отсутствуют
Подпрограммы муниципальной программы Отсутствуют
Приоритетные проекты (программы),
(региональные) проекты, реализуемые в 
рамках муниципальной программы

Региональный проект «Комплексная
система обращения с твёрдыми
коммунальными отходами»

Цель муниципальной программы Развитие системы обращения с твердыми 
коммунальными отходами

Задачи муниципальной программы Совершенствование системы обращения с 
отходами производства и потребления, 
включая обеспечение их безопасного 
захоронения;
Повышение уровня экологического
образования и воспитания населения 
Сорочинского городского округа

Показатели (индикаторы) муниципальной 
программы

-количество созданных мест (площадок) 
накопления твёрдых коммунальных
отходов;
-количество обустроенных мест (площадок) 
накопления твёрдых коммунальных
отходов;
-количество проведённых мероприятий 
экологической направленности, в том числе 
изготовление баннеров, плакатов, памяток, 
публикаций в средствах массовой 
информации по экологическому 
просвещению и формированию 
экологической культуры населения 
-количество закупленных контейнеров для 
раздельного накопления твёрдых 
коммунальных отходов

Срок реализации муниципальной программы 2020-2024 годы, этапы не выделяются
Объем бюджетных ассигнований 
муниципальной программы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам и подпрограммам

Общий объем финансирования программы 
составляет 12 309,1 тыс. руб., из них:

2020 год - 1021,1 тыс. руб.;



2021 год - 7274,0 тыс. руб.;
2022 год - 1 780,0 тыс. руб.;
2023 год - 1 088,0 тыс. руб.;
2024 год - 1 146,0 тыс. руб.;

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы

Эффективное обращение с твёрдыми 
коммунальными отходами

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной Программы

Устойчивое развитие Сорочинского городского округа, высокое качество жизни и 
здоровья его населения возможны только при условии поддержания соответствующего качества 
окружающей среды и обеспечения экологической безопасности. Обеспечение благоприятной 
окружающей среды и экологической безопасности является одним из приоритетных 
направлений деятельности органов местного самоуправления.

Серьезной экологической проблемой на территории Сорочинского городского округа 
остается хранение, переработка, утилизация и обезвреживание производственных и бытовых 
отходов. Отсутствие эффективной системы управления отходами, в частности системы сбора, 
транспортирования, утилизации, обезвреживания, хранения и захоронения отходов, ведет к их 
накоплению, вследствие чего отравляются и загрязняются огромные площади плодородной 
земли, обезображивается ландшафт, разрушается среда обитания живых существ, в том числе 
человека. Чрезвычайно разнородные по составу отходы, находясь в контакте с окружающей 
средой, претерпевают сложные химические и биохимические изменения, в результате которых 
происходит выделение более токсичных веществ, чем исходные компоненты отходов, а 
геологические условия и рельеф местности обусловливают распространение этих ядов на 
прилегающие территории. Транспортировка отходов осуществляется на полигон, 
расположенный в п. Новосергиевка.

Определение мероприятий Программы основано на анализе экологической обстановки и 
выделении наиболее приоритетных направлений.

Формирование экологической культуры жителей Сорочинского городского округа, 
повышение уровня экологического воспитания и образования населения, особенно детей и 
подростков, являются залогом ответственного отношения граждан к окружающей среде.

В сфере охраны окружающей среды планируется реализация мероприятий по 
оздоровлению экологической обстановки в муниципальном образовании, выполнение которых 
способствует снижению выбросов в атмосферу загрязняющих веществ, а также сбросов 
загрязнённых сточных вод.

Во исполнении Федерального закона от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства 
и потребления» и принятого в соответствии с ним постановления Правительства Оренбургской 
области от 06.02.2018г. №52-п «Об утверждении правил осуществления деятельности 
региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории 
Оренбургской области» вывоз и переработку твердых коммунальных отходов (ТКО) на 
территории Оренбургской области с 1 января 2019 года осуществляет региональный оператор.

По результатам конкурсного отбора статусом регионального оператора по вывозу ТКО 
сроком на 10 лет наделено Общество с ограниченной ответственностью «Природа», с которым 
Министерством строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской 
области заключено соглашение об организации деятельности по обращению с твердыми 
коммунальными отходами.

ТКО Сорочинского городского округа направляют на полигон поселка Новосергиевка.
На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. 

№1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых 
коммунальных отходов и ведения их реестра», в соответствии с требованиями правил 
благоустройства Сорочинского городского округа, требованиями законодательства Российской



Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
города создано 174 мест (площадок) для накопления ТКО: из них обустроены в соответствии с 
СанПинН 42-128-4690-88 80 единицы, что составляет 46%; на территории сельских
населённых пунктов в настоящее время определены места для создания и обустройства 218 мест 
(площадок) для накопления ТКО: из них обустроены 2 места - с.Романовка, с.Первая 
Михайловка. (Приложение №1).

Задачей муниципального образования на период 2020-2024 года является дальнейшее 
создание и обустройство мест (площадок) на территории города и сельских населённых 
пунктах, проведение работы с населением Сорочинского городского округа в области 
экологического воспитания и формирование экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами.

Приоритеты политики администрации Сорочинского городского округа, ее отраслевых 
(функциональных) органов в сфере реализации муниципальной Программы.

Основной целью муниципальной Программы является сохранение природных систем, 
поддержание их целостности и жизнеобеспечивающих функций для устойчивого развития 
общества, повышения качества жизни, улучшения здоровья населения и демографической 
ситуации, обеспечения экологической безопасности Сорочинского городского округа, 
эффективное обращение с твёрдыми коммунальными отходами.

Программа направлена на решение следующих задач:
-совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления, 

включая обеспечение их безопасного захоронения;
-повышение уровня экологического образования и воспитания населения Сорочинского 

городского округа.

2. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной Программы

Сведения о показателях (индикаторах) Программы, подпрограмм Программы и их 
значения представлены в Приложении № 1 к настоящей Программе

3. Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной Программы

Перечень и характеристика основных мероприятий муниципальной Программы 
представлен в Приложении № 2 к настоящей Программе.

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы

Ресурсное обеспечение реализации Программы осуществляется за счет средств бюджета 
городского округа. Представлено в Приложении № 3 к настоящей Программе.

5. План реализации муниципальной Программы

План реализации Программы представлен в приложении № 4 к настоящей Программе.

6. Обоснование необходимости применения и описание применяемых налоговых, 
кредитных и иных инструментов (налоговых и неналоговых расходов) для достижения цели и 
(или) ожидаемых результатов муниципальной программы, а также ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых расходов

Налоговые, кредитные и иные инструменты (налоговые и неналоговые расходы) для 
достижения цели и (или) ожидаемых результатов муниципальной программы, а также ресурсное 
обеспечение реализации муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых расходов 
в данной программе применяться не будут.



7. Анализ рисков реализации муниципальной Программы

Финансовые риски связаны с возникновением бюджетного дефицита и недостаточным, 
вследствие этого, уровнем бюджетного финансирования, секвестированием бюджетных расходов 
на охрану окружающей среды. Что может повлечь недофинансирование, сокращение или 
прекращение программных мероприятий. Способами ограничения финансовых рисков 
выступают:
-ежегодное уточнение объемов финансовых средств, предусмотренных на реализацию 
мероприятий Программы, в зависимости от достигнутых результатов;
-определение приоритетов для первоочередного финансирования;
-планирование бюджетных расходов с применением методик оценки эффективности бюджетных 
расходов.

Правовые риски связаны с изменением федерального и регионального законодательства, 
длительностью формирования нормативной базы, необходимой для эффективной реализации 
Программы. Это может привести к существенному увеличению планируемых сроков или 
изменению условий реализации мероприятий Программы. Для минимизации, данной группы 
рисков планируется:
-на этапе разработки проектов документов привлекать к их обсуждению заинтересованные 
стороны, которые впоследствии должны принять участие в их согласовании;
-проводить мониторинг планируемых изменений в федеральном и региональном 
законодательстве.



Приложение № 1
к муниципальной Программе 
«Охрана окружающей среды 
в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

Сведения 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№ 
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Характерист 
ика 

показателя 
(индикатора 

)

Единица 
измерения

Значение показателей
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальная п рограмма «Охрана окружающей среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области»
1. Количество созданных мест 

(площадок) накопления
твёрдых коммунальных
отходов

муниципаль 
ная 

программа

единиц 98 177 179 179 392 392 392

2. Количество обустроенных 
мест (площадок)
накопления твёрдых
коммунальных отходов

муниципаль 
ная 

программа

единиц 49 59 82 82 147 198 248

3. Количество проведённых 
мероприятий 
экологической
направленности, в том 
числе изготовление
баннеров, плакатов,
памяток, публикаций в 
средствах массовой
информации по
экологическому 
просвещению и

муниципаль 
ная 

программа

единиц 0 0 2 0 2 2 2



формированию 
экологической культуры
населения

4. Количество закупленных
контейнеров для
раздельного накопления
твёрдых коммунальных
отходов

муниципаль 
ная 

программа

штук 0 0 0 498 0 0 0



Приложение № 2
к муниципальной Программе 
«Охрана окружающей среды 
в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)

№ 
п/п

Номер и 
наименование 
основного 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель

Qэок Ожидаемый 
конечный 
результат (краткое 
описание)

Последствия 
не реализации 
основного 
мероприятия

Связь с показателями 
(индикаторами) муниципальной 
программы (подпрограммы)

Начала 
реализ 
ации

Окончан 
ИЯ 
реализац
ИИ

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области»
1. Основное 

мероприятие 1 
«Организация 
инфраструктуры 
обращения с 
твёрдыми 
коммунальными 
отходами»

Управление 
ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа 
Отдел по 
работе с 
сельскими 
территориями 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа 
Оренбургской 
области

2020 г. 2024 г. Улучшение 
качества 
окружающей среды

Ухудшение уровня 
экологической 
обстановки, 
повышение 
выбросов в 
атмосферу 
загрязняющих 
веществ

Количество созданных мест 
(площадок) накопления твёрдых 
коммунальных отходов;
количество обустроенных мест 
(площадок) накопления твёрдых 
коммунальных отходов

2. Основное 
мероприятие 2

Управление
ЖКХ

2020 г. 2024 г. Предотвращение 
негативных

Ухудшение 
качества жизни и

Количество проведённых
мероприятий экологической



«Формирование 
экологической 
культуры 
населения»

администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

экологических 
последствий в 
результате 
хозяйственной 
деятельности

здоровья населения направленности, в том числе 
изготовление баннеров,
плакатов, памяток, публикаций 
в средствах массовой
информации по экологическому 
просвещению и формированию 
экологической культуры
населения

3. Основное 
мероприятие 3 
«Реализация 
мероприятий в 
рамках 
Регионального 
проекта 
«Комплексная 
система 
обращения с 
твёрдыми 
коммунальными 
отходами»

Управление 
ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

2021 г. 2024 г. Эффективное 
обращение с 
твёрдыми 
коммунальными 
отходами

Ухудшение уровня 
экологической 
обстановки, 
повышение 
выбросов в 
атмосферу 
загрязняющих 
веществ

Количество закупленных 
контейнеров для раздельного 
накопления твёрдых 
коммунальных отходов



Приложение № 3
к муниципальной Программе 
«Охрана окружающей среды 
в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной Программы

(тыс, рублей)
№ 
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств

Код бюджетной 
классификации

Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС РзПр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Муниципальна 

я программа
Охрана 
окружающей 
среды в
Сорочинском 
городском округе 
Оренбургской 
области

всего, в том числе: X X X 1021,1 7274,0 1780,0 1088,0 1146,0
Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

718 X X 1021,1 7 274,0 1780,0 1088,0 1146,0

1.1 Основное 
мероприятие 1

«Организация 
инфраструктуры 
обращения с
твёрдыми 
коммунальными 
отходами»

всего, в том числе: X X X 990,5 11,5 1750,0 1058,0 1116,0

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

718 0503 08001
20040

990,5 6,5 0,0 0,0 0,0

718 0503 08001
20080

0,0 5,0 1750,0 1058,0 1116,0

Основное «Формирование всего, в том числе: X X X 30,6 0 30,0 30,0 30,0



мероприятие 2 экологической 
культуры 
населения»

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

718 0503 08002
70040

30,6 0 30,0 30,0 30,0

Основное 
мероприятие 3

«Реализация 
мероприятий в
рамках
Регионального 
проекта

всего, в том числе: X X X 0,0 7262,5 0,0 0,0 0,0

«Комплексная 
система 
обращения с
твёрдыми 
коммунальными 
отходами»

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

718 0502 0800G 
25269 

0

0,0 7262,5 0,0 0,0 0,0



Приложение № 4
к муниципальной Программе 
«Охрана окружающей среды 
в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

План
реализации муниципальной программы на 2022 год

№ 
п/п

Наименование элемента Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного 

лица, ответственного за 
реализацию основного 

мероприятия (достижение 
показателя (индикатора), 

наступление контрольного 
события) муниципальной 

программы

Единица 
измерен 

ия

Плановое 
значение 
показате 

ля 
(индикат 

ора)

Дата 
наступи 

ения 
контрол 

ьного 
события

Связь со значением оценки 
рисков

1 2 3 4 5 6 7
1 Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

X X X X X

2 Основное мероприятие 1 
«Организация инфраструктуры 
обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами»

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа - А. А.Павлов

Начальник Отдела по работе с 
сельскими территориями 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области- Слободчиков А.А.

X X X X

3 Показатель (индикатор) 1
Количество созданных мест
(площадок) накопления твёрдых

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа - А.А.Павлов

Ед. 392 X X



коммунальных отходов;
Начальник Отдела по работе с 
сельскими территориями 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области- Слободчиков А.А.

4 Контрольное событие 1 
Утверждение реестра созданных мест 
накопления твёрдых коммунальных 
отходов

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа - А. А.Павлов

Начальник Отдела по работе с 
сельскими территориями 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области- Слободчиков А.А.

X X 31.12.
2022

Ухудшение уровня 
экологической обстановки, 

повышение выбросов в 
атмосферу загрязняющих 

веществ

5. Показатель (индикатор) 2
Количество обустроенных мест
(площадок) накопления твёрдых
коммунальных отходов;

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа - А. А.Павлов

Начальник Отдела по работе с 
сельскими территориями 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области- Слободчиков А.А.

Ед. 147 X X

6. Контрольное событие 1
Заключение контракта (договора) для 
осуществления работ по обустройству 
мест накопления твёрдых 
коммунальных отходов

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа - А. А.Павлов

Начальник Отдела по работе с 
сельскими территориями 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области- Слободчиков А.А.

X X 31.12.
2022

Ухудшение уровня 
экологической обстановки, 

повышение выбросов в 
атмосферу загрязняющих 

веществ

7. Основное мероприятие 2 Начальник Управления ЖКХ X X X X



«Формирование экологической 
культуры населения»

администрации Сорочинского 
городского округа - А. А.Павлов

8. Показатель (индикатор) 1 
Количество проведённых мероприятий 
экологической направленности, в том 
числе изготовление баннеров, 
плакатов, памяток, публикаций в 
средствах массовой информации по 
экологическому просвещению и 
формированию экологической 
культуры населения

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа - А. А.Павлов

Ед. 2 X X

9. Контрольное событие 1 
Заключение контрактов (договоров) 
для осуществления работ по 
изготовлению баннеров, плакатов, 
памяток, публикаций в средствах 
массовой информации по 
экологическому просвещению и 
формированию экологической 
культуры населения

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа - А. А.Павлов

X X 4кв.
2022

Ухудшение качества жизни и 
здоровья населения



План
реализации муниципальной программы на 2023 год

№ 
п/п

Наименование элемента Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного 

лица, ответственного за 
реализацию основного 

мероприятия (достижение 
показателя (индикатора), 

наступление контрольного 
события) муниципальной 

программы

Единица 
измерен 

ИЯ

Плановое 
значение 
показате 

ля 
(индикат 

ора)

Дата 
наступл 

ения 
контрол 

ьного 
события

Связь со значением оценки 
рисков

1 2 3 4 5 6 7
1 Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

X X X X X

2 Основное мероприятие 1 
«Организация инфраструктуры 
обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами»

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа - А.А.Павлов

Начальник Отдела по работе с 
сельскими территориями 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области- Слободчиков А.А.

X X X X

3 Показатель (индикатор) 1
Количество созданных мест
(площадок) накопления твёрдых
коммунальных отходов;

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа - А. А.Павлов

Начальник Отдела по работе с 
сельскими территориями 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской

Ед. 392 X X



области- Слободчиков А.А.

4 Контрольное событие 1
Утверждение реестра созданных мест 
накопления твёрдых коммунальных 
отходов

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа - А. А.Павлов

Начальник Отдела по работе с 
сельскими территориями 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области- Слободчиков А.А.

X X 31.12.
2023

Ухудшение уровня 
экологической обстановки, 

повышение выбросов в 
атмосферу загрязняющих 

веществ

5. Показатель (индикатор) 2
Количество обустроенных мест
(площадок) накопления твёрдых
коммунальных отходов;

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа - А.А.Павлов

Начальник Отдела по работе с 
сельскими территориями 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области- Слободчиков А.А.

Ед. 198 X X

6. Контрольное событие 1
Заключение контракта (договора) для 
осуществления работ по обустройству 
мест накопления твёрдых 
коммунальных отходов

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа - А.А.Павлов

Начальник Отдела по работе с 
сельскими территориями 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области- Слободчиков А.А.

X X 31.12.
2023

Ухудшение уровня 
экологической обстановки, 

повышение выбросов в 
атмосферу загрязняющих 

веществ

7. Основное мероприятие 2 
«Формирование экологической 
культуры населения»

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа - А.А.Павлов

X X X X

8. Показатель (индикатор) 1
Количество проведённых мероприятий

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского

Ед. 2 X X



экологической направленности, в том 
числе изготовление баннеров, 
плакатов, памяток, публикаций в 
средствах массовой информации по 
экологическому просвещению и 
формированию экологической 
культуры населения

городского округа - А. А.Павлов

9. Контрольное событие 1 
Заключение контрактов (договоров) 
для осуществления работ по 
изготовлению баннеров, плакатов, 
памяток, публикаций в средствах 
массовой информации по 
экологическому просвещению и 
формированию экологической 
культуры населения

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа - А. АЛавлов

X X 4кв.
2023

Ухудшение качества жизни и 
здоровья населения


